
10 Teresina - Segunda-feira, 8 de junho de 2009 • No 104

Diário Ofi cial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA N.°127 /GAB/2009                    Teresina, 04 de junho de 2009.

 A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA PO-
LÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no Art. 173, da Lei Complementar Estadual 
n° 13, de 03.01.94, com a nova redação dada pela Lei Complementar 
nº025, de 15.08.01; 

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comis-
são de Processo Administrativo Disciplinar nº 07/GPAD/2009, datado 
de 04.06.09, constante dos autos.

RESOLVE

PRORROGAR, nos termos do art. 173, da Lei Complementar 
nº 13, de 03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar 
nº 025/2001, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão do 
Processo Administrativo Disciplinar nº 07/GPAD/2009, instaurado 
por força da Portaria nº 062/GAB/2009, de 12.03.09.

Publique-se;
Cientifi que-se;
Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes M arreiros  Marques
Delegada de Polícia Civil 

Corregedora Geral da Polícia Civil 

OF. 400

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº 0184/2009            Teresina(PI), 26 de  maio de 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E 
CULTURA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I – CONSTITUIR comissão responsável pelo Processo 
Seletivo de Facilitadores para ministrar o Curso de Capacitação de 
Professores da Rede Pública Estadual referente ao Projeto “A ESCOLA 
NA PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO DO TRABALHO 
INFANTIL, AOS MAUS TRATOS E A VIOLÊNCIA SEXUAL 
CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES”, composta pelos 
membros abaixo relacionados:

1. Irene Nogueira Costa– matrícula nº  210991-3 (Presidente)
2. Antonio Francisco Ramos– matrícula nº 171730-8 (Membro)
3. Marlizene Maria Oliveira M. Melo – matrícula nº 069525-4 (Membro)

II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.
 
COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina(PI),      de                      
de 2009.

Antonio José Castelo Branco Medeiros
Secretário da Educação e Cultura 

OF. 90

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XIII/09
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.086/2009/CCEL/SEAD

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (SERVIÇOS 
COMUNS)

ATA EXTRATO PARCIAL SRP Nº XIII/09 – CCEL/SEAD-PI
PREGÃO Nº. 012/2009/CCEL/SEAD

Objeto:  REGISTRO      DE      PREÇOS      PARA      SERVIÇOS      
DE    LOCAÇÃO    DE    VEÍCULOS (UTILITÁRIOS, 
DE PASSEIO, VANS, ÔNIBUS, MICROÔNIBUS E OU-
TROS)– (Vide observações fi nal do Extrato).

Datas das Sessões: 24.03.09 e 31.03.09
Horários: 9:00hs
Pregoeiro: Adonias de Amorim Filho
Coordenação Geral: Alexandre de Castro Nogueira
Adjudicação: 04.05.09
Homologação: 05.05.09

ITENS REGISTRADOS:

ITEM OBJETO

Automóvel - tipo passeio com capacidade para 05 passageiros, 
motor 1.0, 02 portas sem ar, equipado com todos componentes de 
segurança, documentação regular, tempo de fabricação de no máximo 
02 (dois) anos. Com motorista - diária

01

EMPRESA SITUA-
ÇÃO MARCA UNID VALOR

(R$)

ARAÚJO E BORGES TURISMO LTDA

Vence-
doras

F. UNO

UNID 113,00

LIDER – LOC DE VEÍC E MÁQUINAS 
LTDA GM CELTA

LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA VW GOL 

FOCUS COM REP E SERVIÇOS LTDA F. UNO 

D. E. REB. – EPP – POTY RENT A CAR GM CELTA

EGEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA GM CELTA

02

OBJETO

Automóvel - tipo passeio com capacidade para 05 passageiros, 
motor 1.0, 02 portas sem ar, equipado com todos componentes de 
segurança, documentação regular, tempo de fabricação de no máximo 
02 (dois) anos. Com motorista -quinzenal

EMPRESA SITUA-
ÇÃO MARCA UNID VALOR

(R$)

M & C LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA

Vence-
doras

F. UNO

UNID 1.176,00

FOCUS COM REP E SERVIÇOS LTDA F. UNO 

JER E NUNES LTDA (CANAÃ TURISMO) GM CELTA

C. R. B. COM. E LOC. DE AUT. LTDA VW GOL

LUAUTO RENT A CAR (LEMANS) GM COR-
SA

JERÔNIMO E PER. LTDA – SHALOM-TUR VW GOL

EGEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA GM CELTA

ARAÚJO E ARAUJO EMPEEND. LTDA 
(FOX RENT A CAR)

GM COR-
SA

03

OBJETO

Automóvel - tipo passeio com capacidade para 05 passageiros, 
motor 1.0, 02 portas sem ar, equipado com todos componentes de 
segurança, documentação regular, tempo de fabricação de no máximo 
02 (dois) anos. Com motorista - mensal

EMPRESA SITUA-
ÇÃO MARCA UNID VALOR

(R$)

ARAÚJO E BORGES TURISMO LTDA
Vence-
doras

F. UNO

UNID

1.797,00
LIDER – LOC DE VEÍC E MÁQUINAS 
LTDA F. UNO

JER E NUNES LTDA (CANAÃ TURISMO) 1ª Clas-
sifi cada GM CELTA 1.799,00

M & C LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA 2ª Clas-
sifi cada F. UNO 1.800,00

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS


